certificación pertinente y simultáneamente la cesión de los mismos a la AGENCIA 
DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO.  

g) Con pagarés a la vista a favor de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES 
DEL ESTADO, siempre y cuando no supere la suma de PESOS QUINCE MIL 
($15.000.-). Esta forma de garantía no es combinable con las restantes enumeradas 
en el presente artículo.  

La elección de la forma de garantía, queda a opción del oferente. 

Las garantías de mantenimiento de la oferta serán constituidas por el plazo de validez

[...]

entregar una copia de la misma al Jefe del Establecimiento. 

30. El concesionario deberá respetar y mantener desmalezados, libre de cultivos, 
labores, máquinas y/o personas las franjas de seguridad correspondientes a las pistas y 
calles de rodaje, zona de despegue y seguridad comprendida como mínimo: CIENTO 
SETENTA Y CINCO CON VEINTISEIS  (175,26) metros a cada lado del eje de las 
pistas, CINCUENTA Y OCHO CON OCHENTA Y TRES  (58,83) metros a cada lado del 
eje de las calles de rodaje y TRESCIENTOS CUATRO CON OCHENTA (304,80) metros 
desde cada cabecera y CINCUENTA CON NOVENTA Y UNO  (50,91) metros desde la 

orilla de la plataforma, Según Apéndice “C” de  la Directiva Nº 01/07 del Comando de 
Regiones Aéreas.  El Jefe de Aeródromo en su carácter de autoridad de fiscalización,

[...]

Se establece como precio mínimo de referencia el establecido por el TRIBUNAL DE 
TASACIONES DE LA NACIÓN mediante NOTA TT Nº 2756 de fecha 18 de agosto 
de 2016, el cual detalla el valor base por lote: 

• Lote Nº 1: $70.000 (PESOS SETENTA MIL) 
• Lote Nº 2: $16.000 (PESOS DIECISEIS MIL) 
• Lote Nº 3: $140.000 (PESOS CIENTO CUARENTA MIL 
• Lote Nº 4: $116.500 (PESOS CIENTO DIECISEIS MIL QUINIENTOS) 
• Lote Nº 6: $283.000 (PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL) 

Según la Cámara Arbitral de la Bolsa de Comercio de Rosario en la fecha en que se 
realizó la tasación, 18 de agosto de 2016, el valor del quintal de maíz estaba fijado 
en $235 (PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO) y el valor del quintal de soja 
estaba fijado en $425 (PESOS CUATROCIENTOS VEINTICINCO) en virtud de 
esos valores se determinaron los quintales de maíz  y soja por renglón. 

A continuación se detallan los 2 renglones objeto de la presente contratación: en 
cada uno de ellos se indican los Nº de lotes, la cantidad aproximada de hectáreas,

[...]

entregar una copia de la misma al Jefe del Establecimiento. 

22.29. El Concesionario deberá respetar y mantener desmalezados, libre de cultivos, 
labores, máquinas y/o personas las franjas de seguridad correspondientes a las pistas y 
calles de rodaje, zona de despegue y seguridad comprendida como mínimo: CIENTO 
SETENTA Y CINCO CON VEINTISEIS  (175,26) metros a cada lado del eje de las 
pistas, CINCUENTA Y OCHO CON OCHENTA Y TRES  (58,83) metros a cada lado del 
eje de las calles de rodaje y TRESCIENTOS CUATRO CON OCHENTA (304,80) metros 
desde cada cabecera y CINCUENTA CON NOVENTA Y UNO  (50,91) metros desde la 
orilla de la plataforma, Según Apéndice “C” de  la Directiva Nº 01/07 del Comando de 
Regiones Aéreas.  El Jefe de Aeródromo en su carácter de autoridad de fiscalización,